AG300
Montageanleitung
(Originalmontageanleitung)
AG300 Vorwort
81422(-) 3
Vorwort
Revisionsverlauf
Version Datum Änderung

Daten können deshalb von Ihrem AG300 abweichen.
Abbildung 2 Typenschild AG300 (Beispiel)
Bleiakku AG 300 Typenbezeichnungen
xxxxx Artikelnummer
24V  Eingangsspannung
1.1 - 1.3Ah Elektrische Ladung
Prod.Date Woche/Jahr
Serial-No. Seriennummer
IP66 Schutzart
In trockenen Räumen!
 Sicherung
15A / 32V / FK1 Bezeichnung der Sicherung
Pb
Entsorgungshinweise beachten!
Kennzeichnung
Konformitätskennzeichnung
Entsorgungshinweise zum Recycling beachten!
Kombinationsmöglichkeiten AG300
12 81422(-)
3. Kombinationsmöglichkeiten
Der AG300 kann mit verschiedenen Komponenten kombiniert werden. Dabei lassen sich folgende
grundlegende Gerätekombinationen unterscheiden:
• Anschluss des AG300 an einen DUOMED,
• Anschluss des AG300 an eine SGAG300.
Aus der Kombination von Antrieb, Steuerung und AG300 und Handschalter ergibt sich ein individu-
elles System.
Weitere Informationen und Bedienhinweise sind für die Systeme in separaten Systemanleitungen
bei DewertOkin erhältlich, siehe auch die Homepage www.dewertokin.de.
AG300 Gerätebeschreibung
81422(-) 13
4. Gerätebeschreibung
Der Bleiakku AG300 dient der Spannungsversorgung im Notbetrieb von einem oder mehreren
DewertOkin Antrieben. Der AG300 besitzt folgende Ladeoptionen:
• über eine Ladeschaltung im Antrieb oder in der Steuerung,
• über eine externe Ladestation.
 Technische Änderungen im Sinne der ständigen Produktverbesserung sind jederzeit ohne An-
kündigung vorbehalten!
4.1 Gerätekomponenten
Der AG300 ist ein kompakter Bleiakkumulator für den Anschluss an DewertOkin Antriebe und Steue-
rungen. Der AG300 wird entweder am Antrieb, Steuerung oder in eine Halteplatte eingehängt.
 Für den AG300 ist eine Ladestation lieferbar, in der gleichzeitig bis zu vier Bleiakkus AG300 ge-
laden werden können.
Abbildung 3 Komponenten des AG300
A Rastnase für die Anbringung an der Halteplatte
oder am DUOMED oder SGAG300
B Halteplatte
C Anschlussleitung an Antrieb oder Steuerung D Bleiakku AG300
D
A
B
C
Technische Daten AG300
14 81422(-)
5. Technische Daten
 AG300
Nennspannung 24V DC